Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/194
Datg: 23.07.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 23 korrik 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé s& Punés dhe Mirégenies Sociale pér ndarjen e
mjeteve financiare né vleré prej 960,250.00 euro ndihmé pér rregullimin e
protezave pér invalidét dhe rehabilitim Shoqatés sé Invalidéve t€ Luftés t€ UCK-
sé, Shogatés sé Familjeve t€ Déshmoréve té UCK-sé¢ dhe Organizatés sé
Veteranéve té Luftés t&¢ UCK-sé, si né vijim:

1.1.  Shogatés sé Invalidéve té Luftés sé UCK-sé, shuma prej 361,250.00 euro
pér shérim dhe proteza, dhe 209,000.00 euro pér rehabiliim né
xhirollogariné 1110-003683-0001-63-Procredit Bank.

12.  Shoqatés sé Familjeve t& Déshmoréve t& Luftés s¢ UCK-sé, né shumén
prej 180,000.00 euro né xhirollogariné nr. 1110270777000187- Procredit
Bank.

1.3.  Organizatés s& Veteranéve t& Luftés s&¢ UCK-sé shumén prej 210,000.00
euro né xhirollogariné nr. 170 100 1010 734491 - NLB Prishtina.

2. Mjetet ndahen nga nén-programi Pensionet pér Invalidé té luftés me kod 003
transfere né Ministriné e Punés dhe Mirégenies Sociale.

3. Obligohet Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale pér zbatimin e kétij vendimi.



4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kosovés

Iu dérgohet: /

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/194
Daté: 23.07.2014

N& mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t&¢ Republikés sé Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t€ Republikés s&
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23
korrik 2014, mori:

VENDIM

1. Z. Xhavit Dakaj, i vazhdohet mandati i Sekretarit t&€ Pérgjithshém né Ministriné e
Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé edhe pér tre (3) vjet.

2. Z.Dakaj kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin né
fuqi.

3. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

ACI

é}é‘ i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&8 ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/194
Daté: 23.07.2014

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t& Republikés sé&
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23
korrik 2014, mori:

VENDIM

1. 7. Shkelzen Sylaj, i vazhdohet mandati i Sekretarit t& Pérgjithshém né Ministriné
e Forcés sé Sigurisé sé Kosovés edhe pér tre (3) vijet.

2. Z. Sylaj kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin
né fuqi.

3. Obligohet Ministria e Forcés sé Sigurisé sé Kosovés pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hé’r:i_Kosovés

Ha
ye
Iu dérgohet:
- Zévendéskryeministrave ¥4
- té gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/194
Daté: 23.07.2014

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23
korrik 2014, mori:

VENDIM

1. Z. Arben Citaku, i vazhdohet mandati i Sekretarit t¢ Pérgjithshém né Ministriné e
Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor edhe pér tre (3) vjet.

2. Z. Citaku kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin
né fuqi.

3. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/194
Dats: 23.07.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t&¢ Republikés s& Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23
korrik 2014, mori:

VENDIM

1. Z. Veton Firzi, i vazhdohet mandati i Sekretarit té Pérgjithshém né Ministriné e
Kulturés, Rinisé dhe Sportit edhe pér tre (3) vjet.

2. Z. Firzi kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin né
fugi.

3. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit pér zbatimin e kétij vendimi.
4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

ashi Cl

/

Kry@gh‘z‘ﬁifl(osovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/194
Dat: 23.07.2014

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t€ Republikés sé Kosovés dhe té
Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t&€ Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23
korrik 2014, mori:

VENDIM

1. Znj. Eljana Naka, i vazhdohet mandati i Sekretares sé¢ Pérgjithshme né Ministriné
Tregtisé dhe Industrisé edhe pér tre (3) vjet.

2. Znj. Naka kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin
né fuqi.

3. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

i
Wtﬁr i Kosovés

shi %ACI

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/194
Daté: 23.07.2014

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés s¢ Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t& Republikés s&
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23
korrik 2014, mori:

VENDIM

1. Z. Naim Baftiu, i vazhdohet mandati i Sekretarit t¢ Pérgjithshém né Ministriné e
Financave edhe pér tre (3) vjet.

2. Z.Baftiu kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin
né fuqi.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

T
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4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

fﬁ%ﬂt Kosovés
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/194
Daté: 23.07.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé¢ Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t€ Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&é Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23
korrik 2014, mori:

VENDIM

1. Z.Nazmi Zenelaj, i vazhdohet mandati i Sekretarit té& Pérgjithshém né Ministriné e
Zhvillimit Ekonomik edhe pér tre (3) vjet.

2. Z. Zenelaj kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin
né fuqi.

3. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi
KIM fm{ i Kosovés

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/194
Daté: 23.07.2014

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil té Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23
korrik 2014, mori:

VENDIM

1. Z. Fitim Sadiku, i vazhdohet mandati i Sekretarit t& Pérgjithshém né Ministriné e
Administratés Publike edhe pér tre (3) vjet.

2. Z.Sadiku kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin
né fuqi.

3. Obligohet Ministria e Administratés Publike pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

ACI

W%ﬂﬂ i Kosovés

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/194
Datg: 23.07.2014

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 03/1-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23
korrik 2014, mori:

VENDIM

1. Z.Kapllan Halimi, i vazhdohet mandati i Sekretarit t& Pérgjithshém né Ministriné e
Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural edhe pér tre (3) vjet.

2. Z.Halimi kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin
né fuqi.

3. Obligohet Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural pér zbatimin e kétij

vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi %
rd
KW&[ i Kosovés

[u dérgohet: /

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/194
Daté: 23.07.2014

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 03/1-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé¢ Kosovés dhe té
Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23
korrik 2014, mori:

VENDIM
1. Z. Valdrin Lluka, i vazhdohet mandati i Drejtorit té Pérgjithshém né Agjenciné
pér Investime dhe Pékrahje té¢ Ndérmarrjeve né Kosové né Ministriné Tregtisé
dhe Industrisé edhe pér tre (3) vjet.

2. Z.Lluka kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin
né fugi.

3. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/!
Hashi I

Wis i Kosovés

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés:
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr.12/194
Daté: 23.07.2014

Né mbeéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 03/1-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés dhe t&é
Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t€ Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€¢ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23
korrik 2014, mori:

VENDIM

1. Z. Hafiz Gara, i vazhdohet mandati i Kryeshefit Ekzekutiv t& Agjencisé
Kosovare pér Standardizim né Ministriné e Tregtisé dhe Industrisé edhe pér tre

(3) vijet.

2. Z. Gara kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin
né fuqi.

3. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

K%n}{ﬁst‘ér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/194
Daté: 23.07.2014

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s&€ Republikés
sé¢ Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés s¢ Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t& Republikeés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeveris¢ s¢ Republikés
s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23
korrik 2014, mori:

VENDIM

1. Z. Valdet Gjinovdi, i vazhdohet mandati i Kryeshefit Ekzekutiv t& Agjencisé sé
Ushgimit dhe Veterinarisé edhe pér tre (3) vjet.

2. Z. Gjinovci kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me
legjislacionin né fugi.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi I

KrWéiér—H(osovés

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/194
Daté: 23.07.2014

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosoves, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t&8 Republikés sé Kosovés dhe té
Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil té€ Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23
korrik 2014, mori:

VENDIM

1. Z. Ramé Manaj, i vazhdohet mandati i Kryeshefit Ekzekutiv t&¢ Agjencisé
Shtetérore t€ Arkivave té Kosovés edhe pér tre (3) vjet.

2. 7. Manaj kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin
né fugi.
3. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi 1

ﬁ/ {stér i Kosovés

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/194
Daté: 23.07.2014

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t€ Republikés sé Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil té Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23
korrik 2014, mori:

VENDIM
1. Z. Basri Ibrahimi, i vazhdohet mandati i Kryeinspektorit t& Punés né Trupén
ekzekutive té Inspektoratit t& Punés né Ministriné e Punés dhe Miréqgenies

Sociale edhe pér tre (3) vjet.

2. Z. Ibrahimi kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me
legjislacionin né fugqi.

3. Obligohet Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale pér zbatimin e kétj
vendimi.
4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi If

ﬁ%@ﬁr i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/19%4
Daté: 23.07.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, Ligjit Nr. 04/L-036 pér Statistika Zyrtare t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar
né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés
sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 korrik 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti Vjetor i Agjencisé sé Statistikave pér vitin 2013.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit ¢ Raportin nga pika
1. e kétij vendimi t'ia procedojé Kuvendit té Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

774?@2/ Kosoves

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.17/194
Daté: 23.07.2014

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 23 korrik 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti gjithpérfshirés mbi zbatimin e Strategjisé dhe Planit té
Veprimit pér Reformén e Administratés Publike pér vitin 2010-2013.

2. Obligohen té gjitha institucionet kompetente pér pérmbushjen e obligimeve gé
dalin prej Raportit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashj H
[/

inigter i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 18/194
Daté: 23.07.2014

Né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores s& Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 23 korrik 2014, mori:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 1,000,000 (njé milion) euro pér shérimin e
fémijéve té cilét vuajné nga kanceri, leukemia dhe sémundje t€ ngjashme.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga programi-Shpenzimet e
paparashikuara (kodi 232-180), kategoria ekonomike shpenzimet kapitale dhe
transferohen né Ministriné e Shéndet&sisé, nén- Programi Mbéshtetja e Programit

pér Trajtim jashté Institucioneve Publike Shéndetésore me kod 716, kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Haghim T

TW i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.19/194
Daté: 23.07.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 23 korrik 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrit t& Shéndetésisé pér miratimin e propozimit t&
Késhillit pér Pozita t& Nivelit t& Larté Drejtues (Rasti z. Ilir Dushi) né ményré qé
té hapet rruga pér zbatimin e procedurave ligjore pér hapjen e konkursit publik
pér pozitén e Kryeshefit Ekzekutiv né Agjencionin e Kosovés pér Produkte
Medicinale.

2. Obligohen Ministria e Shéndetésisé dhe Ministria e Administratés Publike pér
zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

@ér i Kosovés

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



